तेव्हापासून पुढची बावीस वर्षे स्वामी माधवनाथांनी संप्रदायाची जबाबदारी उत्तम प्रकारे सांभाळली. हजारो मंडळींना अनुग्रह दिला. महाराष्ट्रात आणि महाराष्ट्राबाहेरही शिष्यवर्ग तयार करून परमार्थ प्रचाराचे कार्य पुढे चालू रहावे अशी योजना आखली. त्याप्रमाणे कार्य चालू आहे. शके १९१८ गुरुपौर्णिमा ३० जुलै १९९६ या परम पावन दिनी पुणे येथे स्वामी माधवनाथ सद्गुरुचरणी लीन झाले.

#### तत्त्वज्ञान :

- १) प्रपंच आणि परमार्थ हे एकमेकांना पूरक असून ते एकाच वेळी साधण्याचा प्रयत्न करावा. प्रपंचच परमार्थरूप करावा.
- २) आपली सर्व प्राप्त कर्तव्ये परमार्थाच्या पायावर अधिष्ठित असावीत.